PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2015 г. № 79

п. Дубровка

Об утверждении Порядка представления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений

Дубровского сельского поселения, и руководителями

муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 г. № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании Устава Дубровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения, и руководителями муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения (далее - Порядок).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения

                   В.В. Дегтярев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дубровского сельского поселения

от 29.12.2015 г. № 79

Порядок

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
Дубровского сельского поселения, и руководителями
муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения, и руководителями муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 29.12.2012 г. № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Порядок регулирует процедуру и сроки представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения (далее - граждане), и руководителями муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения (далее - руководители учреждений) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения, и руководителями муниципальных учреждений Дубровского сельского поселения, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
II. Порядок представления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

4. Граждане и руководители учреждений представляют в администрацию Дубровского сельского поселения, являющуюся учредителем соответствующего муниципального учреждения, ответственному за ведение кадровой работы сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, свою супругу (супруга) и несовершеннолетних детей по формам справок, утвержденных Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
5. Гражданин представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).

Оформление его приема на должность руководителя муниципального учреждения должно производиться после предъявления указанных сведений.

6. Руководитель учреждения представляет не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным сведения:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. В случае если руководитель учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте администрации Дубровского сельского поселения и представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданином или руководителем учреждения, приобщаются к личному делу руководителя учреждения, за исключением случая, указанного в пункте 10 настоящего Порядка.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя учреждения, в случае его непоступления на должность руководителя учреждения в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданами и руководителями учреждений, подлежат проверке, которая осуществляется в порядке, определяемом постановлением администрации Дубровского сельского поселения.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя учреждения, а руководитель учреждения освобождается от замещаемой должности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Порядок контроля и ответственность

13. Глава Дубровского сельского поселения, являющийся учредителем муниципальных учреждений, несет ответственность за своевременное представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями учреждений.

14. За разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава Дубровского сельского поселения, муниципальные служащие и иные работники, на которых возложены функции сбора, обработки и проверки указанных сведений, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Глава Дубровского сельского поселения

                   В.В. Дегтярев